
Página 28950Número 243 Viernes, 20 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

5992 Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de 
mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la 
relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las 
pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de 
la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 
de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código ADX00c22-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de 
la Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 17 de febrero de 2023, a las 10:00 horas 
en el Aula 0.1 del Aulario de la Merced, sito en c/Santo Cristo, 1, 30001, Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes admitidas 
y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 
plaza del Cuerpo de Letrados de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 12 de diciembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, (BORM de 19 de diciembre de 2022), con indicación de las 
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

NPE: A-201023-5992



Página 28951Número 243 Viernes, 20 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 8 de octubre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, 
Luis Alberto Marín González.

NPE: A-201023-5992

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915411

CÓDIGO: ADX00C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGIÓN DE MURCIA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***3845** ALBALADEJO CARAVACA, FRANCISCO JOSE SI
2 ***5943** ANDREO MUÑOZ, JOSEFA SI
3 ***6872** ARBOLEDAS CASTIÑEIRAS, MIRIAM SI
4 ***4811** AROCA DIVISON, FERNANDO SI
5 ***4090** BONASTRE EGEA, NATALIA MARIA SI
6 ***4161** BUENDIA NOGUERA, JOSE SI
7 ***6528** CAMPUZANO CAMPOY, DAVID SI
8 ***0653** CANO CESPEDES, JESUS SI
9 ***2111** COBO PALAZÓN, MARÍA JOSÉ SI

10 ***2929** CUTILLAS NAVARRO, ANTONIO A. SI
11 ***0591** FERNANDEZ BOHAJAR, ALEJANDRO SI
12 ***8080** FERNANDEZ FERRER, CARLOS MANUEL SI
13 ***4560** FERNANDEZ JIMENEZ, RAFAEL SI
14 ***6982** FERNANDEZ LOPEZ, EVARISTO SI
15 ***1856** FERNANDEZ MARTINEZ, PILAR AZAHARA SI
16 ***9711** GALIAN GARCIA, MARIANO SI
17 ***5329** GARCIA CORBALAN, LARA SI
18 ***5289** GARCIA HERNANDEZ, ANA JULIA SI
19 ***8279** GARRE PEREZ, ISABEL SI
20 ***2335** GHERASIM GHERASIM, OLIVIA SI
21 ***0013** GOMEZ JIMENEZ, ALICIA SI
22 ***6339** GONZALEZ PINA, INMACULADA SI
23 ***1119** GUILLEN PAREDES, GINES JOSE SI
24 ***4271** GUTIERREZ IMEDIO, MARIA DE LOS A SI
25 ***9876** HERNANDEZ GARCIA, MARIA SI
26 ***8056** HERNÁNDEZ OSETE, ANTONIO SI
27 ***9920** HUERTAS VEGA, GLADYS SI
28 ***9674** JOVER MARTÍNEZ, GEMA SI
29 ***4432** LAVEDA MOLINA, ANA SI
30 ***6677** LLEDO ALVAREZ, ELENA SI
31 ***0933** LOPEZ GOMEZ, MARIA CARMEN SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915411

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***9258** MADRID DIAZ, JOSE SI
33 ***6756** MARIN LORCA, JOSEFA SI
34 ***8211** MARIN LOZA, JOSE ANT. SI
35 ***1907** MARIN MOTA, FRANCISCO JAVI SI
36 ***5711** MARQUES MOLINA, PAULO ROBERTO SI
37 ***5791** MARTIN POSADAS, JOSE MANUEL SI
38 ***9811** MARTINEZ FERNANDEZ, NURIA SI
39 ***5851** MARTINEZ GARCIA, ROCIO SI
40 ***0094** MARTINEZ LAZARO, ANA MARIA SI
41 ***0326** MARTINEZ MONTESINOS, MARIA ENCARNAC SI
42 ***2298** MARTINEZ PASTOR, MARCOS SI
43 ***8160** MENDOZA DOLON, LEONOR SI
44 ***7919** MOLINA NOGUERA, JOSEFA SI
45 ***7957** MOLINA SANTOS, NURIA SI
46 ***9321** MOÑINO MARTINEZ, LIDIA SI
47 ***9448** MORENO LORCA, MARIA BELEN SI
48 ***2410** MORENO ROBLES, ANA ROSARIO SI
49 ***9058** MURCIA MOLINA, RAQUEL SI
50 ***0236** PALACIOS ANDREO, ANDRES ENRIQUE SI
51 ***7560** PEÑALVER GALLEGO, MARIA DOLORES SI
52 ***7791** PÉREZ DE ONTIVEROS BAQUERO, JUAN IGNACIO SI
53 ***8929** PEREZ FRUTOS, DIEGO SI
54 ***4772** PÉREZ GÁLVEZ, CARMEN PURIFIC SI
55 ***2144** PINAR CARBONELL, INOCENCIA SI
56 ***2836** PRAVIA AVILÉS, Mª FERNANDA SI
57 ***6577** PUJALTE PEREZ, SONIA SI
58 ***0235** ROS NAVARRO, MARIA ELENA SI
59 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
60 ***4866** RUIZ ARCIS, AARON SI
61 ***6647** RUIZ DE ALMIRON SANZ, ANA SI
62 ***7437** RUIZ FERRER, FRANCISCO JAVI SI
63 ***7093** SALINAS REAL, ISABEL SI
64 ***0408** SANCHEZ GARCIA, MARIA JOSE SI
65 ***9058** SANCHEZ TORNEL, VICTOR MANUEL SI
66 ***1039** SOTO CAMPILLO, JOSE FRANCISCO SI
67 ***1211** VALCARCEL DE LAIGLESIA, MARIA JESUS SI
68 ***2490** VICENTE TENDERO, MARINA SI
69 ***0419** YLLANES SOLER, ROCÍO SI
70 ***8808** ZAPATA MARTINEZ, FRANCISCO JAVI SI
71 ***1172** ZINI ROCA, LORETTA SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 915411

CÓDIGO: ADX00C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGIÓN DE MURCIA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***3110** FERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA CRISTINA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***2393** FRUTOS IDARRETA, PATRICIA IGNAC SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***2518** GONZALEZ ABELLAN, JOSE FRANCISCO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 5 


	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8531/2023	Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la relación 

